РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН Нижнекамский муниципальный район СОВЕТ муниципального образования «пгт Камские Поляны»

«пгт Камские Поляны»

423564, «пгт Камские Поляны», д.4/04, тел: (8555) 35-00-02, 35-00-01, факс: 35-00-04



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ Түбән Кама муниципаль районы «штп Кама Аланы» муниципаль берәмлеге СОВЕТЫ

423564, «штп Кама Аланы», 4/04 йорт, тел: (8555) 35-00-02, 35-00-01, факс: 35-00-04

Nº 34

Карар Решение от «<u>М</u>» декагря 2023 г.

Совета муниципального образования «посёлок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

«О внесении изменений в Перечень ветхих, нефункционирующих объектов муниципальной собственности, подлежащих обследованию, утвержденный решением Совета муниципального образования «посёлок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 30 января 2023 № 3»

В целях безопасности, улучшения транспортной инфраструктуры и благоустройства территории муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан и целесообразности дальнейшей эксплуатации ветхих, нефункционирующих объектов на территории муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с решением Совета муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 21 декабря 2010 № 16 «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан», Совет муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан», Совет муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения и дополнить перечень ветхих, нефункционирующих объектов муниципальной собственности, подлежащих обследованию, согласно приложению.

- 2. Исполнительному комитету муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан:
- провести совместно с депутатами Совета муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан обследование ветхого, нефункционирующего объекта муниципальной собственности, указанного в приложении;
- составить акт об обследования ветхого, нефункционирующего объекта муниципальной собственности, указанного в приложении;
- подготовить заключения по строительно-техническому исследованию ветхого, нефункционирующего объекта, указанного в приложении, на предмет аварийности;
- по результатам проведенных обследований отделу правовых, земельных и имущественных отношений ИК МО «пгт Камские Поляны» НМР РТ вывести заключение о дальнейшей целесообразности эксплуатации объекта муниципальной собственности, указанного в приложении.
- 3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан http://kamalan.ru.

4. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

Р. Р. Салахутдинов

Приложение к решению Совета МО «пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 14.12.2023 № 34

№ п/п	Объект муниципальной собственности, подлежащий обследованию
2.	- объект незавершенного строительства с кадастровым номером № 16:30:150103:290, проектируемое назначение 1.1. Сооружения электроэнергетики, степень готовности объекта 20%, площадь застройки 32432,3 квадратных метров, адрес (местонахождения) объекта: Республика Татарстан, р-н Нижнекамский муниципальный, пгт Камские Поляны, Нижняя площадка